
DECRETO N. 760 DEL 30/08/2022

DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: SERVIZIO  DI  VIGILANZA  NON  ARMATA  -  APPALTO  SPECIFICO 

NELL'AMBITO  DEL  SISTEMA  DINAMICO  DI  ACQUISIZIONE  DELLA  PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE DI CONSIP - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:
• con atto deliberativo n. 440 del 12.05.2022 è stata disposta l’indizione di un appalto 

specifico  nell’ambito  del  sistema  dinamico  di  acquisizione  della  Pubblica 

Amministrazione di  Consip S.p.A.  per  il  servizio di  vigilanza non armata per un 

periodo di 48 mesi;

• è stata attivata tramite Piattaforma Acquisti in Rete di Consip S.p.A. procedura di 

appalto specifico per il sevizio in parola; 

• il  criterio di  aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto  qualità/prezzo  ai  sensi  dell’art.  95, 

comma 3, lett. a) e dell’art. 142, comma 5-octies del D. Lgs. n.50/2016;

• con  atto  dirigenziale  n  1009  del  19.08.2022  è  stata  disposta  l’ammissione  alla 

successiva fase di gara di apertura delle buste tecniche per gli operatori economici 

partecipanti;

RITENUTO necessario provvedere alla nomina della Commissione Giudicatrice ai sensi di 

quanto previsto dall’art. 77 del D.lgs. 50/2016 nella seguente composizione:

-  Dott.ssa  Roberta  Ladisa,  Dirigente  Medico  di  Direzione  Sanitaria  Sistema 

Polimodulare R.E.M.S., con funzioni di presidente alla luce del Curriculum Vitae e degli  

incarichi rivestiti;

-  Dott.  Antonio  Ferrari,  Dirigente  Medico,  Direzione  Medica  di  Presidio  del  P.O.  di 

Mantova

-  Sig.ra  Ilaria  Lanfredi,  Responsabile,  Coordinatrice  Gestione  Diretta  dei  Servizi 

dell’A.S.S.T. di Mantova;

affidando le  funzioni  di  segretario  verbalizzante  della  Commissione al  Dott. 

Giacomo  Bonato,  Collaboratore  Amministrativo  della  Struttura  Tecnico 

Economale e dei Servizi;

PRECISATO che:

 i suddetti componenti, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 77, comma 9, 

del  D.  Lgs.n.  50/2016  avvalendosi  della  facoltà  di  cui  all’art.  47  del  DPR 

445/2000, hanno dichiarato l’assenza di cause di incompatibilità e astensione 

alla nomina;

 ai  sensi dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, i curriculum vitae dei 

componenti  della  commissione  giudicatrice  verranno  pubblicati  sul  sito 

istituzionale, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 

espressa da PANARELLI CESARINO Direttore della Struttura TECNICO ECONOMALE 

DEI SERVIZI, e da GIATTI GIACOMO, responsabile del procedimento; 

copia informatica per consultazione



DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 

dell’Azienda;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 

Socio Sanitario;

DECRETA

1. di  nominare  la  commissione  giudicatrice  alla  quale  demandare  la 

valutazione delle  offerte  pervenute  sotto  il  profilo  tecnico  qualitativo, 

come segue costituita:

- Dott.ssa Roberta Ladisa, Dirigente Medico, Direzione Sanitaria Sistema 

Polimodulare  R.E.M.S.,  con  funzioni  di  presidente  alla  luce  del 

Curriculum Vitae e degli incarichi rivestiti;

- Dott. Antonio Ferrari, Dirigente Medico, Direzione Medica di Presidio 

del P.O. di Mantova

- Sig.ra Ilaria Lanfredi, Responsabile, Coordinatrice Gestione Diretta dei 

Servizi dell’A.S.S.T. di Mantova;

2. di attribuire le funzioni di segretario verbalizzante della Commissione al 

Dott.  Giacomo  Bonato,  Collaboratore  Amministrativo  della  Struttura 

Tecnico Economale e dei Servizi;

3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 

aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 

nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO FERRARI GIUSEPPE
DIRETTORE SANITARIO MALINGHER ALESSANDRO
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BOSCAINI RENZO

DIRETTORE GENERALE
AZZI MARA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione






















































